
UCHWAŁA NR LXVII/365/24 
RADY GMINY KOBIELE WIELKIE 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
udzielone wsparcie w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych 

i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 w związku 
z art. 51 ust. 5 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz.1693, 
poz.1938, poz.2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za udzielenie tymczasowego schronienia 
w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobielach Wielkich w formie 
pisemnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług oraz zastrzeżenie 
w określone w ust. 2 niniejszego paragrafu. 

2. Jeżeli dochód osoby wskazanej w ust. 1 - samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego - opłata, o której mowa w ust. 1 nie może być wyższa niż 30% 
dochodu osoby bezdomnej samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 

§ 3. 1. Wsparcie w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, o których mowa w § 2 ust. 1 udzielane jest odpłatnie w wysokości określonej 
poniższą tabelą: 

Dochód osoby wyrażony 
procentowo w stosunku do 

kryterium ustalonego w art. 8 
ust. 1 ustawy z 12.03.2004 r. o 

pomocy społecznej 

Opłata jako procentowa 
wysokość dochodu osoby 
bezdomnej – samodzielnie 

gospodarującej albo osoby w 
rodzinie - schronisko dla osób 

bezdomnych 

Opłata jako procentowa 
wysokość dochodu osoby 
bezdomnej – samodzielnie 

gospodarującej albo osoby w 
rodzinie - schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

Do 100%  Do 30% Do 50% 

Powyżej 100% do 150% Do 70% Do 30% 

Powyżej 150% do 200%  Do 90% Do 95% 

Powyżej 200% 100% 100% 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w schronisku dla osób bezdomnych 
i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

3. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych lub 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, 
dzieląc kwotę odpłatności przez liczę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, jaką ponosi osoba skierowana nie może być wyższa od dochodu osoby skierowanej. 

5. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, termin oraz sposób zapłaty ustalona będzie decyzją administracyjną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0819E53-10A9-4E80-9E38-72A04AA6335F. Podpisany Strona 1



6. Dobowy koszt utrzymania osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zakres oferowanych usług, zasady regulowania odpłatności ustalane 
będą na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Kobiele Wielkie a podmiotem prowadzącym 
schronisko dla osób bezdomnych lub schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w którym 
osoba bezdomna przebywa. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi mogą być 
zwolnione w części lub w całości od wnoszenia opłaty. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, może nastąpić na wniosek osoby, którą przebywa w schronisku dla 
osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w przypadku: 

1) strat mechanicznych powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 

2) udokumentowanych wydatków na leki, dojazd do lekarzy, badań specjalistycznych, konieczności zakupu 
sprzętu rehabilitacyjnego itp., 

3) innych sytuacji losowych. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia odpłatności podejmuje Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobiele Wielkie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Lech Maks 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0819E53-10A9-4E80-9E38-72A04AA6335F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVII/365/24 RADY GMINY KOBIELE WIELKIE z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6


